
Průzkum oslovil celkem 8 070 studentů prvních ročníků bakalářského a dlouhého
magisterského studia, kteří nastoupili na MU v roce 2022. Dotazník vyplnilo
celkem 5 182 respondentů, což představuje návratnost 64 %.

Přihlášky na MU:

PRVÁCI NA MU

20 % studentů si v přijímacím řízení
podávalo pouze 1 přihlášku na VŠ, 

 tj. na MU.
 
Pro 3/4 s více přihláškami bylo
studium na MU prioritní volbou.
 
Ti, co neměli stávající studijní program
jako prioritní, preferovali nejčastěji jiné
studium na MU.

31 %

1 přihláška
20 %

3 a více přihlášek
56 % 

2 přihlášky
24 %

Jaké dělali přijímačky na MU:

8 %

18 %
17 %

34 %
57 %Test studijních předpokladů

Oborové testy
Uznaný prospěch ze SŠ

Testy Scio
Uznání olympiády či praxe

8 % prváků čelilo při
přijímacím řízení
komplikacím

2/3 byly přijaty na více
než jeden studijní
program, průměrně to
bylo na 2 programy

Nejčastější důvody ke studiu VŠ:
Výroky s největším podílem
souhlasu (v závorce uveden
součet "určitě ano" + "spíše ano")

Prohloubit znalosti
v oboru, který mne zajímá (97 %) 

Osamostatnit se a rozšířit své
obzory (89 %)

Rozvíjet svou vzdělanost, znalosti
a schopnosti (96 %)
Získat lepší možnosti pro svou
budoucí kariéru (95 %)

13 %
prváků potvrzuje vliv
pandemie covidu-19

na volbu svého studia

strategie@rect.muni.czZpracoval: Odbor pro strategii
Rektorátu Masarykovy univerzity

Studentský byt 47 % Kolej 19 % U rodičů
11 %

Dojíždění
15 %

Bydlení v Brně:
Vlastní byt

 
5 %

Jiné
3 %

Odpovědná univerzita:

88 %
považuje za důležité, aby

se univerzita stavěla
aktivně k udržitelnému

rozvoji

Šetrný provoz univerzity            90 %
Podpora dobrovolnictví           88 %
Šíření povědomí o tématu        87 %
Tematický výzkum                80 %
Zapojení do aktivit            75 %
Zařazení do výuky     65 %

Jak by měla univerzita přispívat
k řešení výzev udržitelného rozvoje?

2/3

studium na MU dosud předčilo
očekávání 1/3 dotázaných studentů
4/5 označují své zvolené studium jako
správnou volbu

Naplněná očekávání:

součástí univerzitní komunity se již cítí
být 2/3 prváků

www.s t ra teg ie . rec t .mun i . cz

http://www.strategie.rect.muni.cz/
http://www.strategie.rect.muni.cz/

